Российская Федерация

Администрация Кузьминского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2017                                                         №22                                                   с.Кузьминка

О внесении изменений в постановление

 №37 от 28.10.2013 «Об утверждении

Административного регламента

Администрации Кузьминского сельсовета

по оказанию муниципальной

услуги «Выдача выписок из реестра

муниципального имущества

Кузьминского сельсовета»

       В соответствии  со ст.15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ (ред. от 29.12.2015) « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», пунктом 12 стать 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Пункт 2.4 Регламента дополнить словами:

          « в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

        2. Пункт 2.4 Регламента  дополнить абзацам следующего содержания:

          « Для инвалидов должны быть обеспечены не только вход и передвижение по помещению, в котором предоставляется муниципальная услуга, но и доступ к носителям информации, необходимому оборудованию, допуск при необходимости собаки-проводника, оказание работниками помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

3. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Кузьминского сельсовета                                                                                          О.В.Гладких